
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 273/2002 

Έγκρισ· Εκ¸έσεως Διαχείρισ·ς 2021 τ·ς Ρυ¸μι-
στικής Αρχής Λιμένων.   

 Στις 14 Ιουλίου 2022, ημέρα Πέμπτη, ώρα 12:00, τα 
Μέλη της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής «Ρυθμιστική 
Αρχή Λιμένων» (Ρ.Α.Λ.) συνήλθαν στην 99η Συνεδρίαση, 
δια ζώσης, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της 
Απόστολου Γ. Παπαποστόλου, προκειμένου να συζη-
τήσουν και να λάβουν απόφαση επί των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ:
1. Παπαποστόλου Γ. Απόστολος, Πρόεδρος
2. Ατταλιώτης Ε. Νικόλαος, Αντιπρόεδρος
3. Αγουρόγιαννης Ν. Παναγιώτης, Εισηγητής
4. Κουφός Γ. Παναγιώτης, Εισηγητής
5. Πολέμης Ε. Διονύσιος, Μέλος
6. Καμπούρης Γ. Φίλιππος, Μέλος
7. Μακρίδης Δ. Παρασκευάς, Μέλος
8. Σταύρου Δ. Πέτρος, Μέλος
9. Κουμπαράκης Δ. Γιώργος (μέσω τηλ/ψης), Μέλος

ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ:
Ουδείς
Χρέη γραμματέως εκτελεί η Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Τσι-

ουπλή Σοφία.
Στην αρχή της συζητήσεως ο Πρόεδρος ανέφερε ότι 

το άρθρο 125 του ν. 4389/2016 προβλέπει τις ενέργει-
ες στις οποίες οφείλει να προβεί η Ρυθμιστική Αρχή 
Λιμένων σχετικά με την Οικονομική Διαχείριση και τον 
Προϋπολογισμό της. Με την εισήγηση αυτή, σε συνέχεια 
και σε συνάφεια με την υπ’ αρ. 272/2022 απόφαση ΡΑΛ 
«Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων 2021» «Έγκριση 
του Απολογισμού και του Ισολογισμού κλεισίματος της 
χρήσης 31.12.2021», εισάγεται προς συζήτηση στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο, η έγκριση της από 30.05.2022 Ετήσιας 
Εκθέσεως Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου επί των 
Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης από 1η Ιανουα-
ρίου έως 31η Δεκεμβρίου 2021.

Στη συνέχεια, με τη σύμφωνη γνώμη όλων των μελών, 
κάλεσε και έδωσε το λόγο στην εκτελούσα καθήκοντα 
Προϊστάμενης Οικονομικής Υπηρεσίας της Αρχής  Σου-
λιτσιώτη Ανθή και στον Ρούσα Απόστολο Ορκωτό ελε-
γκτή εκ μέρους της εταιρείας ΣΟΛ ΑΕ, οι οποίοι ανέλυσαν 

την Ετήσια Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλί-

ου επί των Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης από 

1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου 2021. Ακολούθως, 

λαμβάνοντας υπόψιν τα τεθέντα σε αυτήν, τα Μέλη της 

Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων, προέβησαν σε διαλογική 

συζήτηση.

Η Ρυθμιστική Αρχή Λιμένων, αφού έλαβε υπόψη τα 

στοιχεία που τέθηκαν ενώπιόν της, και την σχετική Ει-

σήγηση.

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ

ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

Έχοντας υπόψη:

1) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).

2) Το π.δ. 205/1998 «Περί ορισμού του περιεχομένου 

και του χρόνου ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού 

Λογιστικού Σχεδίου Νομικών Προσώπων Δημόσιου Δι-

καίου» (Α’ 163).

3) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 

ιδίως τα άρθρα 35, 49, 66-68.

4) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α΄ 176).

5) Τα άρθρα 108-126 και 132 του ν. 4389/2016 «Επεί-

γουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δη-

μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-

σεων και άλλες διατάξεις», ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 

109 όπου ορίζεται πως «Η θητεία των μελών της Ρ.Α.Λ. 

παρατείνεται αυτοδικαίως μέχρι το διορισμό νέων»

(Α’ 94).

6) Τα άρθρα 75-91 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώ-

δικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειο-

θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 

ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του

ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

7) Το π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Ορ-

γάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 

(Ρ.A.Λ.).» (Α΄ 28) (ισχύουν τα άρθρα 1, 6, 7, 9 έως 15).

8) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4172

42273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.05 18:40:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42274 Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

9) Το π.δ. 54/2018 «Περιεχόμενο-χρόνος έναρξης της 
εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γεν. Κυβέρνη-
σης» (Α’ 103).

10) Την υπ’ αρ. 1000.00/44060/2017 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορι-
σμός Προέδρου, Αντιπροέδρου, δύο (2) εισηγητών, 
πέντε (5) τακτικών μελών και δύο (2) αναπληρωματι-
κών μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)»
(Υ.Ο.Δ.Δ. 299).

11) Την υπ’ αρ. 1000.0/62063/2018 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής « «Ορι-
σμός ενός (1) εισηγητή της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.) (Υ.Ο.Δ.Δ. 477).

12) Την υπ’ αρ. 1000.0/24042/2020 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
ενός (1) τακτικού μέλους της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 319).

13) Την υπ’ αρ. 1000.0/6799/2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
Προέδρου και ενός (1) τακτικού μέλους της Ρυθμιστικής 
Αρχής Λιμένων (Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 70).

14) Την υπ’ αρ. 1000.0/47424/2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 
Προέδρου, Αντιπροέδρου, δύο (2) εισηγητών και πέντε 
(5) τακτικών μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
(Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

15) Την υπ’ αρ. 253/2021 απόφαση της Ρ.Α.Λ., «Ανάθεση 
Καθηκόντων Δημοσίου Λογιστικού» (Β’ 5707).

16) Την υπ’ αρ. 189/2020 απόφαση της Αρχής της 74ης 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. της 23ης Οκτωβρίου 2020, με αντι-
κείμενο την Έγκριση του Προϋπολογισμού της Αρχής 
για το οικονομικό έτος 2021, ανηρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(ΑΔΑ: ΨΟ9Χ46Μ445-6ΟΙ).

17) Την υπ’ αρ. 2658/2020 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της Προϊστάμε-
νης Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών «Αναλυ-
τικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
οικονομικού έτους 2021» (Β’ 5940).

18) Την υπ’ αρ. 216/2021 απόφαση της 80ης Συνεδρί-
ασης του Δ.Σ. της Αρχής της 22ας Ιανουαρίου 2021 με 
αντικείμενο την Πρώτη αναμόρφωση Τακτικού Προϋ-
πολογισμού Εσόδων - Εξόδων της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων Οικονομικού Έτους 2021, αναρτηθείσα στη 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 6ΠΠΙ46Μ445-ΞΣΡ).

19) Την υπ’ αρ. 235/2021 απόφαση της 86ης Συνεδρί-
ασης του Δ.Σ. της Αρχής της 25ης Ιουνίου 2021 με αντι-
κείμενο τη Δεύτερη αναμόρφωση Τακτικού Προϋπολογι-
σμού Εσόδων - Εξόδων της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
Οικονομικού Έτους 2021, αναρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(6ΡΕ246Μ445-418).

20) Την υπό στοιχεία 2/87910/ΔΠΓΚ/07.07.2021 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Κατάρτι-
ση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού 
έτους 2022» (ΑΔΑ: ΩΖΠΓΗ-ΨΜ5).

21) Την υπ’ αρ. 241/21.07.2021 απόφαση της Ρ.Α.Λ. 
«Προσχέδιο Συνοπτικού Προϋπολογισμού της Ρυθμι-
στικής Αρχής Λιμένων για το Οικονομικό Έτος 2022» 
(ΑΔΑ: 99ΞΙ46Μ445-00Μ).

22) Την υπό στοιχεία 2/100427/ΔΠΓΚ/11.10.2021 απα-
ντητική επιστολή της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενι-
κής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
αναφορικά με την έγκριση του συνοπτικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022 της Ρ.Α.Λ.

23) Την υπ’ αρ. 252/24.11.2021 απόφαση της Ρ.Α.Λ. 
«Αναλυτικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής 
Λιμένων Οικονομικού Έτους 2022» (ΑΔΑ: 9Π0846Μ445-
2ΒΤ).

24) Την υπ’ αρ. 2173/2021 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της Προϊστάμε-
νης Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών «Αναλυ-
τικός Προϋπολογισμός της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
οικονομικού έτους 2022» (Β’ 6489).

25) Την υπό στοιχεία 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Εκτέλεση Προϋπο-
λογισμού Οικονομικού Έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07).

26) Την υπ’ αρ. 268/2022 απόφαση της 95ης Συνεδρία-
σης του Δ.Σ. της Αρχής της 30ης Μαρτίου 2022 με αντι-
κείμενο την Πρώτη αναμόρφωση Τακτικού Προϋπολογι-
σμού Εσόδων - Εξόδων της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 
Οικονομικού Έτους 2022, αναρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(ΑΔΑ: ΡΠΑ646Μ445-ΗΕΑ).

27) Την υπ’ αρ. Ρ.Α.Λ. 379/29.03.2022 απόφαση του 
Προέδρου της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων, με την οποία 
ανατέθηκε στην εταιρία ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΤΕ-
ΧΝΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. η παροχή λογιστικών υπηρε-
σιών σύνταξης οικονομικών καταστάσεων (Ισολογι-
σμού) χρήσης 2021, αναρτηθείσα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 
ΩΘΜΞ46Μ445-ΓΣ7).

28) Την υπ’ αρ. 272/2022 απόφαση Ρ.Α.Λ. της 98ης Συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. «Έγκριση Οικονομικών Καταστάσεων 
2021» «Έγκριση του Απολογισμού και του Ισολογισμού 
κλεισίματος της χρήσης 31.12.2021», αναρτηθείσα στη 
Διαύγεια (ΑΔΑ: 6ΨΕ646Μ445-6ΡΘ).

29) Το γεγονός ότι η Ρ.Α.Λ. έχει ενταχθεί στο μητρώο 
των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

30) Το γεγονός ότι η Ρ.Α.Λ. έχει δικούς της πόρους και 
δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό με αποτέλε-
σμα να μην έχει επίπτωση στα δημοσιονομικά στοιχεία 
του Κράτους.

2. ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ
Α. Αρμοδιότητα Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων
Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 125 του ν. 4389/ 

2016, το οποίο φέρει τον τίτλο «Προϋπολογισμός -Οι-
κονομική διαχείριση» προβλέπεται ότι: «3. Τα έσοδα 
της Ρ.Α.Λ. εισπράττονται στο όνομα και για λογαριασμό 
της και κατατίθενται σε ειδικό τραπεζικό λογαριασμό, 
τη διαχείριση του οποίου έχει η Ρ.Α.Λ., σύμφωνα με τον 
Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης
(π.δ. 19/2016, Α΄ 28). Με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
κατόπιν εισήγησης της Ρ.Α.Λ., καθορίζονται τα όργα-
να, ο τρόπος και η διαδικασία είσπραξης των πιο πάνω 
χρηματικών ποσών. Οι δαπάνες που περιλαμβάνονται 
στον προϋπολογισμό της Ρ.Α.Λ. διαμορφώνονται ετησί-
ως με απόφαση αυτής για να καλύψουν το πρόγραμμα 
δραστηριοτήτων του επόμενου έτους. Η Ρ.Α.Λ. έχει υπο-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42275Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

χρέωση να τηρεί λογαριασμούς και αρχεία, στα οποία 
συμπεριλαμβάνονται τα αποτελέσματα χρήσης και ο 
ισολογισμός, σύμφωνα με τις διατάξεις του δημοσίου 
λογιστικού και όπως ειδικότερα ορίζεται στον Κανονισμό 
Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης. Ο έλεγχος των 
οικονομικών στοιχείων και των ετήσιων λογαριασμών 
και οικονομικών καταστάσεων γίνεται από δύο ορκω-
τούς λογιστές. Τα στοιχεία αυτά και οι οικονομικές κατα-
στάσεις δημοσιεύονται στο διαδικτυακό τόπο της Ρ.Α.Λ. 
και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και υποβάλλονται 
στον Πρόεδρο της Βουλής μαζί με την ετήσια έκθεση του 
επόμενου έτους.».

Επομένως, η Αρχή δύναται να εγκρίνει, κατόπιν Εισή-
γησης του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
τον Απολογισμό και τον Ισολογισμό κλεισίματος χρήσης 
31.12.2021, εφόσον με αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
επιβάρυνση του προϋπολογισμού της Αρχής, ούτε δε 
και του κρατικού προϋπολογισμού.

Συνεπώς, παραδεκτώς ήχθη προς συζήτηση στη Ρ.Α.Λ., 
η εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. της.

Β. Αιτιολογικό - Πραγματικά στοιχεία:
Ένεκα των προβλέψεων και υποχρεώσεων του άρθρου 

125 του ν. 4389/2016, έχουν συνταχθεί και εγκριθεί οι 

Οικονομικές Καταστάσεις (Ισολογισμός) χρήσης 1.1.2021 
έως 31.12.2021, σύμφωνα με την διπλογραφική λογιστι-
κή μέθοδο.

Οι οικονομικές Καταστάσεις αποτελούνται από α) Τον 
Ισολογισμό χρήσης 2021, β) Την Κατάσταση Αποτελε-
σμάτων Χρήσης 2021, γ) Τον πίνακα Γενικής Εκμετάλ-
λευσης, δ) Το προσάρτημα του ισολογισμού.

Εν όψει του γεγονότος ότι το σχέδιο της Ετήσιας Έκ-
θεσης Διαχείρισης προς το Διοικητικό Συμβούλιο, που 
θα τις συνόδευε, εισήχθη ως ενημέρωση ενώπιον του 
Δ.Σ., κρίνεται σκόπιμη η ξεχωριστή εισαγωγή της Ετήσι-
ας Έκθεσης Διαχείρισης προς το Διοικητικό Συμβούλιο 
ενώπιόν του, για τη ρητή έγκρισή της από αυτό.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ
Η Ρυθμιστική Αρχή Λιμένων ομόφωνα σε φανερή ψη-

φοφορία, αποφασίζει:
α. Την έγκριση της Ετήσιας Έκθεσης Διαχείρισης Δι-

οικητικού Συμβουλίου, η οποία επισυνάπτεται στην 
παρούσα ως Παράρτημα, ώστε, εν συνεχεία, να ακο-
λουθήσει η διενέργεια και περάτωση του ελέγχου των 
οικονομικών στοιχείων και των ετήσιων λογαριασμών 
και οικονομικών καταστάσεων από δύο ορκωτούς ελε-
γκτές λογιστές.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42276 Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

 

             

 

  

E   
   

REGULATORY AUTHORITY FOR PORTS 
.  150, 18535  

.: 210- 4191966 Fax: 210-4191888  
e-mail : info@raports.gr 

 
 

     
       

 1    31   2021 
1.  

    (  . . .)     2014   . 4150/2013, 
4254/2014  4258/2014         ,  

   .  . . .   27.5.2016     
   4389/2016,  108,            

           ,  
             

. 

     9   ( , , 2   5 
)  2          . 

 . . .             
,           (  124,  . 

4389/2016)      .  

              
 ,    ’ . 1000.0/93971/2018    , 
      (  5840 )    124  . 4389/2016 

(  94 ),      46 . 8  . 4597/2019 (  ’ 35).    
 124  . 4389/2016    «      ,  . . . 

 ,            
           .   
        0,3%        

. .,            0,2%      
 ,       8111/41/2009 (  412), 

            
   ,           

      ,  
,     ,    

       . 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42277Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

            31  
 2021        ,       

   205/1998 (  163/ ’/15-7-1998) (     ). 

            ,  
     4           

,         . 

2.    

        2021     825.125,04 . 

            4.054,93 ,   
          829.179,97 . 

3.    

      2021    : 

72-73   ,  ,      786.726,16€ 

76   » 38.398,88€ 

    » 825.125,04€ 

82     4.054,93€ 

      » 4.054,93€ 

   » 829.179,97€ 

 

4.    

      2021    : 

60      420.255,90€ 

61        » 71.240,86€ 

62   » 3.939,94€ 

63  –  » 8.972,55€ 

64   » 3.487,31€ 

65     » 903,90€ 

66    » 8.529,29€ 

    » 517.329,75€ 

   » 517.329,75€ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42278 Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

 
5.        

            317.282,11 .  

    (     –  , 
     )     199.014,07 ,    

     129,67          
903,90  (   ). 

     ,    ,  
   517.329,75 . 

        2021  829.179,97     
   2021  517.329,75     ( )   2021  
   311.850,22          3.537.437,44 
  3.225.587,22   2020 

6.   

      . . .  31.12.2021       
     . 16  19        134.181,16 

       115.219,33 ,     
    18.961,83 . 

7.    

           2.459,03 ,   
 ,   86.861,38 . 

8.   

   . . .   31/12/2021,      ,  
        3.405.861,67     :  

      
    

   70248558762 116.111,44€ 

   70200267865 16.533,14€ 

   24/26198705 3.273.217,09€ 

 3.405.861,67€ 

 

9.  

        ,    : 

-    . 
-       



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 42279Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

  4    (1  2021 - 31  2021)      
   : 

 

      2021   825.125,04 €  1.103.367,02 €    
2020     33,07 %.       2021 

  517.329,75€   519.060,18 €   2020     0,03%. 
       2021   4.054,93 €  13.855,20 €   

2020.  

           2,55 %      (   
 2021 106.311,01 €  103.660,33 €   2020)       

   90,68 % (   2021 2.459,03 €    9.607,16 €  
 2020). 

 

    ,           
         . 

 

  ,  30  2022 

 
             

 

 

                                                                                               . .                 
                                                                                                         
 

 

 

                       

                    336829                                                       655353 

-    . 
-      . 
-     . 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£42280 Τεύχος B’ 4172/05.08.2022

β. Τη δημοσίευση της παρούσας, στην οποία θα συμπεριλαμβάνεται η Ετήσια Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού 
Συμβουλίου, στο διαδικτυακό τόπο της Ρ.Α.Λ., στη Διαύγεια και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

γ. Την υποβολή της παρούσας στον Πρόεδρο της Βουλής μαζί με την ετήσια έκθεση Ελέγχου της Αρχής έτους 
2021 και στο Ελεγκτικό Συνέδριο. 

 Ο Πρόεδρος
της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041720508220008*


